ГООВПО

«ДОНЕЦКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ М. ГОРЬКОГО»

ПРОТОКОЛ № 1

заседания Научно-Координационного Совета (НКС)

от «12» февраля 2020 года

г. Донецк

ПРИСУТСТВУЮЩИЕ: проф. Ластков Д.О., проф. Кузнецова И.В.,

с.н.с. Грицай О.Д. , доц. Антропова О.С., Бажанова Э.М., д.м.н. Балацкий Е.Р.,

проф. Выхованец Ю.Г., д.м.н. Дубовая А.В., проф. Золотухин С.Э.,

доц. Боенко Д.С., доц. Кустов Д.Ю., проф. Зубов А.Д., доц. Луцкий И.С.,

проф. ПроценкоТ.В., д.м.н. Майлян Э.А., проф. Налетов С.В., д.м.н. Налетов А.В.,

проф. Павлюченко К.П.,  проф. Чайковская И.В., проф. Романенко Т.А.,

с.н.с. Пищулина С.В., доц. Смирнов Н.Л., доц. Стрельченко Ю.И.,

доц. Тарадин Г.Г., доц. Швиренко И.Р., к.х.н. Хомутов Е.В.

__27__из 31 члена НКС и приглашенные лица в связи с обсуждением вопросов

повестки дня.

Председатель: д.м.н., профессор Ластков Д.О.

Секретарь: доц. Антропова О.С.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Рассмотрение аннотации планируемой НИР «Изучение девиации

адаптационных механизмов в норме и при критических состояниях, разработка

стратегии персонализированной медицины»

Руководитель НИР,

Председатель НКС, проф. Ластков Д.О.,

члены НКС

2. Рассмотрение аннотации планируемой НИР «Оценка загрязнения окружающей

среды тяжелыми металлами и профилактика неблагоприятного влияния на

здоровье населения г. Донецка»

                                                                                              Руководитель НИР,

                                                               Председатель НКС, проф. Ластков Д.О.,

                                                                                                          члены НКС

3. Рассмотрение аннотации планируемой НИР«Оценка профессионального риска

для здоровья медицинского персонала, работающего с источниками

ионизирующего излучения»

Руководитель НИР,

Председатель НКС, проф. Ластков Д.О.,

члены НКС

4. Основные направления работы НКС в текущем учебном году в формате

действующего Положения о НКС; объявления

                                                              Председатель НКС, проф. Ластков Д.О.

СЛУШАЛИ: доклад доц. Мельника В.А.

ВЫСТУПИЛИ: зам. председателя НКС проф. Кузнецова И.В.,

проф. Выхованец Ю.Г., д.м.н. Майлян Э.А., проф. Романенко Т.А.

На основании заслушанного выступления докладчиков, полученных ответов на

заданные вопросы и результатов обсуждения положений повестки членами НКС,

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Утвердить аннотацию планируемой НИР «Изучение девиации адаптационных

механизмов в норме и при критических состояниях, разработка стратегии

персонализированной медицины»

Срок исполнения – 18.03.2020

За данное решение голосовали: За – 26, Против – 0, Воздержались – 1

СЛУШАЛИ: доклад ассистента Госмана Д.А.

ВЫСТУПИЛИ: председатель НКС проф. Ластков Д.О., проф. Выхованец Ю.Г.

На основании заслушанного выступления докладчика, полученных ответов на

заданные вопросы и результатов обсуждения положений повестки членами НКС,

ПОСТАНОВИЛИ:

2. Утвердить аннотации планируемой НИР «Оценка загрязнения окружающей

среды тяжелыми металлами и профилактика неблагоприятного влияния на

здоровье населения г. Донецка»

Срок исполнения – 18.03.2020

За данное решение голосовали открыто единогласно.

СЛУШАЛИ: доклад руководителя службы радиационной безопасности ДоКТМО

Бондаревского-Колотий В.А.

ВЫСТУПИЛИ: председатель НКС проф. Ластков Д.О., зам. председателя

НКСпроф. Кузнецова И.В., проф. Павлюченко К.П., проф. Выхованец Ю.Г.

На основании заслушанного выступления докладчика, полученных ответов на

заданные вопросы и результатов обсуждения положений повестки членами НКС,

ПОСТАНОВИЛИ:

3. Утвердить аннотации планируемой НИР «Оценка профессионального риска для

здоровья медицинского персонала, работающего с источниками ионизирующего

излучения»

         Срок исполнения – 18.03.2020

За данное решение голосовали: За – 26, Против – 1, Воздержались – 0

4. Основные направления работы НКС в текущем учебном году в формате

действующего Положения о НКС

СЛУШАЛИ: доклад председателя НКС проф. Ласткова Д.О.

ВЫСТУПИЛИ: зам. председателя НКС проф. Кузнецова И.В.

На основании заслушанного выступления докладчика, полученных ответов на

заданные вопросы и результатов обсуждения положений повестки членами НКС,

ПОСТАНОВИЛИ:

4. Принять к сведению информация о ближайших научных конференциях и

публикациях

Председатель:

д.м.н., профессор                 Д.О. Ластков

Секретарь:

к.м.н., доцент        О.С. Антропова